PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	               от _______________                                               № _____________

	пгт Мостовской

	Об отмене постановления администрации муниципального образования Мостовский район от 2 апреля 2015 года №540 «Об утверждении Административного регламента предоставления информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных Краснодарского края об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена»

В соответствии  с  Федеральным  законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года №1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде, во исполнение предписания министерства образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края от  28 марта 2019 года №47-01-13-5780/19, в связи с тем, что государственная (итоговая) аттестация является полномочиями органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации   п о с т а н о в л я ю:

1.Отменить постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 2 апреля 2015 года №540 «Об утверждении Административного регламента предоставления информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных Краснодарского края об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена».
2.Отделу информатизации управления делами администрации муниципального образования Мостовский район (Герасименко), Районному управлению образованием администрации муниципального образования Мостовский район (Богинский), разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальных сайтах администрации муниципального образования Мостовский район, районного управления образованием администрации муниципального образования Мостовский район.

3.Общему отделу администрации муниципального образования Мостовский район (Свеженец) обнародовать в установленном законом порядке настоящее постановление.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Мостовский район В.В.Богинина.

5.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава муниципального образования

Мостовский район

                    С.В.Ласунов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования
Мостовский район от __________________ № ___________
«Об отмене постановления администрации муниципального образования Мостовский район от 2 апреля 2015 года №540 «Об утверждении Административного регламента предоставления информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных Краснодарского края об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого
 государственного экзамена»

Проект внесен:

Районным управлением образования администрации
муниципального образования Мостовский район
Начальник управления                                                               Ю.Н.Богинский
Составитель проекта:

Главный специалист управления                                                Е.А.Мазяева
Проект согласован:

Заместитель главы муниципального

образования Мостовский район                                                  В.В.Богинин
Заместитель главы муниципального

образования Мостовский район                                                  М.Г.Чеботова

Начальник правового отдела
администрации муниципального образования
Мостовский район                                                                        Е.В.Коваленко
Начальник общего отдела
администрации муниципального образования
Мостовский район                                                                        О.В.Свеженец